
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « Z » 2023 года № 3

О внесении изменений в приказ Управления делами Правительства Ленинградской 
области от 21 июня 2022 года № 9 «Об утверждении требований к закупаемым 

государственными органами Ленинградской области отдельных видов товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и ведомственного перечня 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе 
качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 
закупаемых подведомственными учреждениями Управления делами Правительства

Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 6 постановления Правительства 
Ленинградской области от 30 декабря 2015 года № 530 «Об определении требований 
к закупаемым государственными органами Ленинградской области, органами управления 
территориальными государственными внебюджетными фондами Ленинградской области и 
подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и государственными 
унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг)» приказываю:

1. Внести в приказ Управления делами Правительства Ленинградской области 
от 21 июня 2022 года № 9 «Об утверждении требований к закупаемым государственными 
органами Ленинградской области отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) и ведомственного перечня отдельных видов 
товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных 
характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых 
подведомственными учреждениями Управления делами Правительства Ленинградской 
области» (далее -  Приказ) следующее изменения:

1.1. Изложить приложение № 1 к Приказу в новой редакции согласно приложению 
№1 к настоящему приказу.

1.2. Изложить приложение № 2 к Приказу в новой редакции согласно приложению 
№2 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящешщриказа оставляю за собой.

Управляющий делами 
Правительства Ленинградской обл А.Л. Слепухин



Требования к закупаемым государственными органами Ленинградской области 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,

N
п/п

Код по 
ОКПД2

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены)
отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристика единица измерения значение характеристики

код по 
ОКЕИ

наименова
ние

должности категории 
"Руководители"органов 
государственной власти, 

государственных органов и 
органов исполнительной 

власти < *>

органы государственной власти, государственные 
органы и органы исполнительной власти

должности
категории

"Помощники
(советники)"

должности
категории

"Специалисты"
< * *>

должности 
категории 

"Обеспечивающи 
е специалисты", 
должности, не 
являющимися 

государственной 
. гражданской 

службы

высшая
группа

главная
группа

ведущая
группа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 26.30.1 1 Аппаратура 
коммуникационна 
я передающая с 
приемными 
устройствами.

Тип устройства
(телефон/смартфон)
поддерживаемые
стандарты,
операционная

383 Рублей 15000 15000 10000 10000 10000 10000

Приложение №1 
Управления 

Правительства 
области

отдельным видам товаров, работ, 
услуг)



Пояснения по
требуемой
продукции:
телефоны
мобильные

система, время 
работы, метод 
управления 
(сенсорный/кнопочн 
ый), количество 
SIM-карт, наличие 
модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB,
GPS), стоимость 
годового владения 
оборудованием 
(включая договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные
договоры) из расчета 
на одного абонента 
(одну единицу 
трафика) в течение 
всего срока службы, 
предельная цена

2 29.10.21 Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим объемом 
цилиндров не 
более 1500 куб. 
см,новые

Мощность двигателя 251 Лошадин 
ых сил

Не более 
200

Не
приобре
тается

Не
приобре
тается

Не
приобретается

Не
приобретается

Не приобретается

Предельная цена 383 Рублей Не более 
1,5 млн

Комплектация:

Тип коробки передач Автомат
ическая/
механич

еская

Тип привода Задний/п
ередний/
полный



Турбонаддув Наличие
/отсутст

вие

Тип кузова Седан/У
ниверсал
/Хетчбэк
/Внедоро

жник

Усилитель руля Наличие
/отсутст

вие

Система охлаждения 
салона

Климат-
контроль
/кондици

онер

Отделка салона Кожа/тк 
ань/иску 
сственна 

я кожа

Цвет отделки салона Черный/
белый/ко
ричневы

й

ABS
(антиблокировочная 
система тормозов)

Наличие
/отсутст

вие

EBD (электронная 
система 
распределения 
тормозного усилия)

Наличие
/отсутст

вие

BAS (усилитель
экстренного
торможения)

Наличие
/отсутст

вие



ESC (электронная 
система курсовой 
устойчивости)

Наличие
/отсутст

вие

TRC
(антипробуксовочна 
я система)

Наличие
/отсутст

вие

Круиз-контроль Наличие
/отсутст

вие

Датчик света Наличие
/отсутст

вие

Датчик дождя Наличие
/отсутст

вие

Электростеклоподъе
мники

Наличие
/отсутст

вие

М ногофу нкционал ьн 
ый дисплей

Наличие
/отсутст

вие

Датчики парковки Наличие
/отсутст

вие

Светодиодные 
ходовые огни

Наличие
/отсутст

вие

Камера заднего вида Наличие
/отсутст

вие

Окраска кузова Наличие



3 29.10.22 Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим объемом 
цилиндров более 
1500 куб. см, 
новые

метаплик /отсутст
вие

Колесные диски Наличие
/отсутст

вие

Мощность двигателя 251 Лошади н 
ых сил

Не более 
200

Не
приобре
тается

Не
приобре
тается

Не
приобретается

Не
приобретается

Не приобретается

Предельная цена 383 Рублей Не более 
1,5 млн

Комплектация:

Тип коробки передач Автомат
ическая/
механич

еская

Тип привода Задний/п
ередний/
полный

Турбонаддув Наличие
/отсутст

вие

Тип кузова Седан/У
ниверсал
/Хетчбэк
/Внедоро

жник

Усилитель руля Наличие
/отсутст

вие

Система охлаждения 
салона

Климат-
контроль
/кондици



онер

Отделка салона Кожа/тк 
ань/иску 
сственна 
я кожа

Цвет отделки салона Черный/
белый/ко
ричневы

й

ABS
(антиблокировочная 
система тормозов)

Наличие
/отсутст

вие

EBD (электронная 
система 
распределения 
тормозного усилия)

Наличие
/отсутст

вие

BAS (усилитель
экстренного
торможения)

Наличие
/отсутст

вие

ESC (электронная 
система курсовой 
устойчивости)

Наличие
/отсутст

вие

TRC
(антипробуксовочна 
я система)

Наличие
/отсутст

вие

Круиз-контроль Наличие
/отсутст

вие

Датчик света Наличие
/отсутст

вие



4 29.10.23

Датчик дождя Наличие
/отсутст

вие

Электростеклоподъе
мники

Наличие
/отсутст

вие

Многофункциональн 
ый дисплей

Наличие
/отсутст

вие

Датчики парковки Наличие
/отсутст

вие

Светодиодные 
ходовые огни

Наличие
/отсутст

вие

Камера заднего вида Наличие
/отсутст

вие

Окраска кузова 
металлик

Наличие
/отсутст

вие

Колесные диски Наличие
/отсутст

вие

Мощность двигателя 251 Лошадин 
ых сил

Не более 
200

Не
приобре
тается

Не
приобре
тается

Не
приобретается

Не
приобретается

Не приобретается

Предельная цена 383 Рублей Не более 
1,5 млн

Комплектация:

Тип коробки передач Автомат

Средства 
транспортные с 
поршневым 
двигателем 
внутреннего 
сгорания с 
воспламенением 
от сжатия



(дизелем или
полудизелем),
новые

ическая/
механич

еская

Тип привода Задний/п
ередний/
полный

Турбонаддув Наличие
/отсутст

вие

Тип кузова Седан/У
ниверсал
/Хетчбэк
/Внедоро

жник

Усилитель руля Наличие
/отсутст

вие

Система охлаждения 
салона

Климат-
контроль
/кондици

онер

Отделка салона Кожа/тк 
ань/иску 
сственна 

я кожа

Цвет отделки салона Черный/
белый/ко
ричневы

й

ABS
(антиблокировочная 
система тормозов)

Наличие
/отсутст

вие



EBD (электронная 
система 
распределения 
тормозного усилия)

Наличие
/отсутст

вие

BAS (усилитель
экстренного
торможения)

Наличие
/отсутст

вие

ESC (электронная 
система курсовой 
устойчивости)

Наличие
/отсутст

вие

TRC
(антипробуксовочна 
я система)

Наличие
/отсутст

вие

Круиз-контроль Наличие
/отсутст

вие

Датчик света Наличие
/отсутст

вие

Датчик дождя Наличие
/отсутст

вие

Электростеклоподъе
мники

Наличие
/отсутст

вие

Многофункциональн 
ый дисплей

Наличие
/отсутст

вие

Датчики парковки Наличие
/отсутст

вие



Светодиодные 
ходовые огни

Наличие
/отсутст

вие

Камера заднего вида Наличие
/отсутст

вие

Окраска кузова 
металлик

Наличие
/отсутст

вие

Колесные диски Наличие
/отсутст

вие

5 29.10.24 Средства
автотранспортные

Мощность двигателя 251 Лошадин 
ых сил

Не более 
200

Не
приобре

Не
приобре

Не
приобретается

Не
приобретается

Не приобретается

для перевозки 
людей прочие Предельная цена 383 Рублей Не более 

1,5 млн

тается тается

Комплектация:

Тип коробки передач Автомат
ическая/
механич

еская

Тип привода Задний/п
ередний/
полный

Турбонаддув Наличие
/отсутст

вие

Тип кузова Седан/У
ниверсал
/Хетчбэк
/Внедоро



жник

Усилитель руля Наличие
/отсутст

вие

Система охлаждения 
салона

Климат-
контроль
/кондици

онер

Отделка салона Кожа/тк 
ань/иску 
сственна 

я кожа

Цвет отделки салона Черный/
белый/ко
ричневы

й

ABS
(антиблокировочная 
система тормозов)

Наличие
/отсутст

вие

EBD (электронная 
система 
распределения 
тормозного усилия)

Наличие
/отсутст

вие

В AS (усилитель
экстренного
торможения)

Наличие
/отсутст

вие

ESC (электронная 
система курсовой 
устойчивости)

Напичие
/отсутст

вие

TRC
(антипробуксовочна 
я система)

Наличие
/отсутст

вие



Круиз-контроль Наличие
/отсутст

вие

Датчик света Наличие
/отсутст

вие

Датчик дождя Наличие
/отсутст

вие

Эл ектростекл оподъе 
мники

Наличие
/отсутст

вие

Многофункционапьн 
ый дисплей

Наличие
/отсутст

вие

Датчики парковки Наличие
/отсутст

вие

Светодиодные 
ходовые огни

Наличие
/отсутст

вие

Камера заднего вида Наличие
/отсутст

вие

Окраска кузова 
металлик

Наличие
/отсутст

вие

Колесные диски Наличие
/отсутст

вие



Услуги по аренде 
легковых 
автомобилей 
экономкласса с 
водителем

Мощность двигателя 
автомобиля

251 Лошадин 
ых сил

Не более 
200

Не более 
200

Не более 
200

Не
приобретается

Не
приобретается

Не приобретается

тип коробки передач Автомат Автомат Автомат
ическая/ ическая/ ическая/
механич механич механич

еская еская еская

время Возможн Возможн Возможн
предоставления ое ое ое
автомобиля значение значение значение
потребителю : с 08.00 : с 08.00 : с 08.00

до 20.00 до 20.00 до 20.00
часов по часов по часов по
рабочим рабочим рабочим
дням;с дням;с дням;с
08.00 до 08.00 до 08.00 до

20.00 20.00 20.00
часов, часов, часов,

включая включая включая
выходны выходны выходны

е и е и е и
праздни праздни праздни

чные чные чные
дни дни дни

Предель Предель Предель
ное ное ное

значение значение значение

круглосу круглосу круглосу
точно, точно, точно,

включая включая включая
выходны выходны выходны

е и е и е и
праздни праздни праздни

чные чные чные
дни ДНИ Дни

Тип привода Задний/п Задний/п Задний/п



ередний/
полный

ередний/
полный

ередний/
полный

Турбонаддув Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутств

ие

Тип кузова Седан/У
ниверсал
/Хетчбэк
/Внедоро
жник/М
инивэн

Седан/У
ниверсал
/Хетчбэк
/Внедоро
жник/М
инивэн

Седан/У
ниверсал
/Хетчбэк
/Внедоро
жник/Ми

нивэн

Усилитель руля Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутств

ие

Система охлаждения 
салона

Климат-
контроль
/кондици

онер

Климат-
контроль
/кондици

онер

Климат-
контроль
/кондици

онер

Отделка салона Кожа/тк 
ань/иску 
сственна 

я кожа

Кожа/тк 
ань/иску 
сственна 

я кожа

Кожа/тка
нь/искус
ственная

кожа

Цвет отделки салона Черный/
белый/ко
ричневы

й

Черный/
белый/ко
ричневы

й

Черный/
белый/ко
ричневы

й

ABS
(антиблокировочная 
система тормозов)

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутств

ие

EBD (электронная 
система 
распределения 
тормозного усилия)

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутств

ие



BAS (усилитель
экстренного
торможения)

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутств

ие

ESC (электронная 
система курсовой 
устойчивости)

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Ншшчие
/отсутств

ие

TRC
(антипробуксовочна 
я система)

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутств

ие

Круиз-контроль Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутств

ие

Датчик света Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутств

ие

Датчик дождя Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутств

ие

Электростеклоподъе
мники

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутств

ие

Многофункциональн 
ый дисплей

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутств

ие

Датчики парковки Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутств

ие

Светодиодные 
ходовые огни

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутств

ие

Камера заднего вида Наличие Наличие Наличие



/отсутст
вие

/отсутст
вие

/отсутств
ие

Окраска кузова 
металлик

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутств

ие

Колесные диски Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутст

вие

Наличие
/отсутств

ие

7 26.20.11 Компьютеры
портативные
массой не более
10 кг, такие как
ноутбуки,
планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры, в
том числе
совмещающие
функции
мобильного
телефонного
аппарата,
электронные
записные книжки
и аналогичная
компьютерная
техника.
Пояснения по
требуемой
продукции:
ноутбуки

Размер оперативной 
памяти

2553 Г игабайт Не менее 
8

Не менее 
8

Не менее 
4

Не менее 4 Не менее 4 Не менее 4

Объем накопителя 2553 Г игабайт Не менее 
240

Не менее 
240

Не менее 
120

Не менее 120 Не менее 120 Не менее 120

Тип накопителя SSD SSD SSD SSD SSD SSD

Модуль Wi-Fi, 
Bluetooth

Наличие Наличие Наличие Наличие Наличие Наличие

Операционная
система

Наличие Наличие Наличие Наличие Наличие Наличие

Предельная цена 383 Рублей 100000 100000 100000 80000 80000 80000

8 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не более

Размер и тип экрана IPS IPS IPS IPS IPS IPS

Наличие модулей 
Wi-Fi, Bluetooth

Наличие Наличие Наличие Наличие Наличие Наличие



10 кг, такие как
ноутбуки,
планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры, в
том числе
совмещающие
функции
мобильного
телефонного
аппарата,
электронные
записные книжки
и аналогичная
компьютерная
техника.
Пояснения по
требуемой
продукции:
планшетные
компьютеры

Поддержка 4G Наличие Наличие Наличие Наличие Наличие Наличие

Объем встроенной 
памяти

2553 Г игабайт Не менее 
128

Не менее 
128

Не менее 
64

Не менее 32 Не менее 32 Не менее 32

Время работы Час 8 8 8 6 6 6

Объем оперативной 
памяти

Г игабайт 4 4 4 3 3 3

Предельная цена 383 Рублей 60000 60000 60000 50000 50000 50000

9 26.20.15 Машины 
вычислительные 
электронные 
цифровые прочие, 
содержащие или 
не содержащие в 
одном корпусе 
одно или два из 
следующих 
устройств для 
автоматической 
обработки 
данных: 
запоминающие 
устройства, 
устройства ввода, 
устройства

Тип Монобло
к

Монобло
к

Монобло
к

Моноблок Моноблок Моноблок

Размер экрана - 
диагональ

Дюймов Не менее 
27

Не менее 
27

Не менее 
27

Не менее 23 Не менее 23 Не менее 23

Предельная цена 383 Рублей 105400 105400 105400

Количество ядер 
процессора

Не менее 
4

Не менее 
4

Не менее 
4

Не менее 2 Не менее 2 Не менее 2

Частота ядер 
процессора

Г игагерц Не менее 
2,4

Не менее 
2,4

Не менее 
2,4

Не менее 2,2 Не менее 2,2 Не менее 2,2

Размер оперативной 
памяти

2553 Г игабайт Не менее 
8

Не менее 
8

Не менее 
8

Не менее 8 Не менее 8 Не менее 8

Объем накопителя 2553 Г игабайт SSD не SSD не SSD не SSD  не менее SSD не менее SSD не менее



вывода. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
моноблоки

менее 
240/HDD 
не менее 

1000

менее 
240/HDD 
не менее 

1000

менее 
240/HDD 
не менее 

1000

120/HDD не 
менее 500

120/HDD не 
менее 500

120/HDD не 
менее 500

Тип накопителя SSD/SS 
D + 

HDD

SSD /SS 
D +  

HDD

SSD/SSD 
+  HDD

SSD/SSD + 
HDD

SSD /SSD  +  
HDD

SSD/SSD + HDD

Тип видеоадаптера Дискрет
ный/инт
егрирова

нный

Дискрет
ный/инт
егрирова

нный

Дискрет
ный/инт
егрирова

нный

Дискретный/и
нтегрированны

й

Дискретный/инт
егрированный

Дискретный/инте
грированный

Операционная
система

Наличие Наличие Наличие Наличие Наличие Наличие

10 26.20.15 Машины 
вычислительные 
электронные 
цифровые прочие, 
содержащие или 
не содержащие в

Тип Системн 
ый блок

Системн 
ый блок

Системн 
ый блок

Системный
блок

Системный блок Системный блок

Размер оперативной 
памяти

2553 Г игабайт Не менее 
8

Не менее 
8

Не менее 
8

Не менее 8 Не менее 8 Не менее 8

одном корпусе 
одно или два из 
следующих 
устройств для 
автоматической 
обработки

Объем накопителя 2553 Г игабайт SSD не 
менее 

120 HDD 
не менее 

1000

SSD  не 
менее 

120 HDD 
не менее 

1000

SSD не 
менее 

120 HDD 
не менее 

1000

SSD не менее 
120 HDD не 
менее 500

SSD не менее 
120 HDD не 
менее 500

SSD не менее 120 
HDD не менее 

500

данных: 
запоминающие 
устройства, 
устройства ввода,

Тип накопителя SSD/ 
SSD + 
HDD

SSD/ 
SSD  + 
HDD

SSD/ 
SSD + 
HDD

SSD/ SSD + 
HDD

SSD/ SSD + 
HDD

SSD/ SSD  + HDD

устройства 
вывода. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
системный блок

Предельная цена 383 Рублей 122000 122000 122000 122000 122000 122000

Тип видеоадаптера Интегри
рованны

й/
Дискрет

ный

Интегри
рованны

й/
Дискрет

ный

Интегри
рованны

й/
Дискрет

ный

Интегрирован
ный/

Дискретный

Интегрированн 
ый/ Дискретный

Интегрированный 
/ Дискретный



Операционная
система

Наличие Наличие Наличие Наличие Наличие Наличие

11 26.20.17 Мониторы и 
проекторы,

Диагональ экрана Дюймов Не менее 
23

Не менее 
23

Не менее 
23

Не менее 23 Не менее 23 Не менее 23

преимущественно 
используемые в Предельная цена 383 Рублей 29000 29000 29000 29000 29000 29000
системах
автоматической
обработки
данных.

Разрешение экрана 
при частоте 60 Гц

Точек на 
дюйм

Не менее 
1920 х 
1080

Не менее 
1920 х 
1080

Не менее 
1920 х 
1080

Не менее 1920 
х 1080

Не менее 1920 х 
1080

Не менее 1920 х 
1080

Пояснения по
требуемой
продукции:

Коэффициент
контрастности

Не менее 
1000:1

Не менее 
1000:1

Не менее 
1000:1

Не менее 
1000:1

Не менее 1000:1 Не менее 1000:1

мониторы (тип 1) Время отклика 353 мс Не более 
6

Не более 
6

Не более 
6

Не более 6 Не более 6 Не более 6

12 26.20.17 Мониторы и 
проекторы, 
преимущественно 
используемые в

Диагональ экрана Дюймов Не менее 
15

Не более 
17

Не
приобре
тается

Не
приобре
тается

Не
приобретается

Не
приобретается

Не приобретается

системах
автоматической
обработки
данных.

Разрешение экрана 
при частоте 60 Гц

Точек на 
дюйм

Не менее 
1024 х 

768
Пояснения по
требуемой
продукции:

Коэффициент
контрастности

Не менее 
500:1

мониторы (тип 2)
Время отклика 353 мс Не более 

8

13 26.20.17 Мониторы и 
проекторы, 
преимущественно 
используемые в

Диагональ экрана Не менее 
25

Не более 
28

Не менее 
25

Не более 
28

Не менее 
25 

Не более 
28

Не менее 25 
Не более 28

Не менее 25 
Не более 28

Не менее 25 
Не более 28

системах
Разрешение экрана Точек на Не менее Не менее

. ..............  . . . .

Не менее Не менее 2560 Не менее 2560 х Не менее 2560 х J



автоматической
обработки

при частоте 60 Гц дюйм 2560 х 
1440

2560 х 
1440

2560 х 
1440

х 1440 1440 1440

данных. 
Пояснения по 
требуемой

Коэффициент
контрастности

1000:1 1000:1 1000:1 1000:1 1000:1 1000:1

продукции: 
мониторы (тип 3) Время отклика 353 мс Не более 

4
Не более 

4
Не более 

4
Не более 4 Не более 4 Не более 4

14 26.20.16 Устройства ввода 
или вывода 
данных,

Тип устройства Принтер
/копир/с

канер

Принтер
/копир/с

канер

Принтер
/копир/с

канер

Принтер/копир
/сканер

Принтер/копир/
сканер

Принтер/копир/ск
анер

содержащие или 
не содержащие в 
одном корпусе 
запоминающие

Технология печати Лазерная
/светоди

одная

Лазерная
/светоди

одная

Лазерная
/светоди

одная

Лазерная/свето
диодная

Лазерная/светод
йодная

Лазерная/светоди
одная

устройства. 
Пояснения по Формат печати А4 А4 А4 А4 А4 А4
требуемой
продукции:
принтеры,

Цветность печати Монохро
мная

Монохро
мная

Монохро
мная

Монохромная Монохромная Монохромная

сканеры,
многофункционал 
ьные устройства. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: МФУ 
(тип 1)

Скорость печати Стр./мин. Не менее 
30

Не менее 
30

Не менее 
30

Не менее 30 Не менее 30 Не менее 30

Предельная цена 383 Рублей 70000 70000 70000 70000 70000 70000

Количество 
отпечатков в месяц

Стр./мес. 30000 30000 30000 30000 30000 30000

15 26.20.16 Устройства ввода 
или вывода 
данных,

Тип устройства Принтер
/копир/с

канер

Принтер
/копир/с

канер

Принтер
/копир/с

канер

Принтер/копир
/сканер

Принтер/копир/
сканер

Принтер/копир/ск
анер

содержащие или 
не содержащие в 
одном корпусе 
запоминающие

Технология печати Лазерная
/светоди

одная

Лазерная
/светоди

одная

Лазерная
/светоди

одная

Лазерная/свето
диодная

Лазерная/светод
йодная

Лазерная/светоди
одная

устройства. 
Пояснения по Формат печати АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ
требуемой

Цветность печати Цветная Цветная Цветная Цветная Цветная Цветная



продукции:
принтеры,
сканеры,
многофункционал 
ьные устройства. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: МФУ 
(тип 2)

Скорость печати Стр./мин. Не менее 
30

Не менее 
30

Не менее 
30

Не менее 30 Не менее 30 Не менее 30

Предельная цена 383 Рублей 600000 600000 600000 600000 600000 600000

Количество 
отпечатков в месяц

Стр./мес. Не менее 
80000

Не менее 
80000

Не менее 
80000

Не менее 
80000

Не менее 80000 Не менее 80000

16 26.20.16 Устройства ввода 
или вывода 
данных,
содержащие или
не содержащие в
одном корпусе
запоминающие
устройства.
Пояснения по
требуемой
продукции:
принтеры,
сканеры,
многофункционал 
ьные устройства. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: МФУ 
(тип 3)

Тип устройства Принтер
/копир/с

канер

Принтер
/копир/с

канер

Принтер
/копир/с

канер

Принтер/копир
/сканер

Принтер/копир/
сканер

Принтер/копир/ск
анер

Технология печати Лазерная
/светоди

одная

Лазерная
/светоди

одная

Лазерная
/светоди

одная

Лазерная/свето
диодная

Лазерная/светод
йодная

Лазерная/светоди
одная

Формат печати А4 А4 А4 А4 А4 А4

Цветность печати Монохро
мная

Монохро
мная

Монохро
мная

Монохромная Монохромная Монохромная

Скорость печати Стр./мин. Не менее 
45

Не менее 
45

Не менее 
45

Не менее 45 Не менее 45 Не менее 45

Предельная цена 383 Рублей 104000 104000 104000 104000 104000 104000

Количество 
отпечатков в месяц

Стр./мес. Не менее 
100000

Не менее 
100000

Не менее 
100000

Не менее 
100000

100000 100000

17 26.20.16 Устройства ввода 
или вывода 
данных,
содержащие или 
не содержащие в 
одном корпусе 
запоминающие 
устройства.

Тип устройства Принтер
/копир/с

канер

Принтер
/копир/с

канер

Принтер
/копир/с

канер

Принтер/копир
/сканер

Принтер/копир/
сканер

Принтер/копир/ск
анер

Технология печати Лазерная
/светоди

одная

Лазерная
/светоди

одная

Лазерная
/светоди

одная

Лазерная/свето
диодная

Лазерная/светод
йодная

Лазерная/светоди
одная

Формат печати

СП<СП<

АЗ АЗ АЗ АЗ



Пояснения по 
требуемой

Цветность печати Монохро
мная

Монохро
мная

Монохро
мная

Монохромная Монохромная Монохромная

продукции.
принтеры,
сканеры,
многофункционал 
ьные устройства.

Скорость печати Стр./мин. Не менее 
35

Не менее 
35

Не менее 
35

Не менее 35 Не менее 35 Не менее 35

Предельная цена 383 Рублей 455000 455000 455000 455000 455000 455000
Пояснения по 
требуемой 
продукции: МФУ 
(тип 4)

Количество 
отпечатков в месяц

Стр./мес. Не менее 
120000

Не менее 
120000

Не менее 
120000

Не менее 
120000

Не менее 120000 Не менее 120000

18 Устройства ввода 
или вывода 
данных,
содержащие или 
не содержащие в 
одном корпусе 
запоминающие

Т ип устройства Принтер
/копир/с

канер

Принтер
/копир/с

канер

Принтер
/копир/с

канер

Принтер/копир
/сканер

Принтер/копир/
сканер

Принтер/копир/ск
анер

Технология печати Лазерная
/светоди

одная

Лазерная
/светоди

одная

Лазерная
/светоди

одная

Лазерная/свето
диодная

Лазерная/светод
йодная

Лазерная/светоди
одная

устройства. 
Пояснения по Формат печати А4 А4 А4 А4 А4 А4
требуемой
продукции: Цветность печати Цветная Цветная Цветная Цветная Цветная Цветная

принтеры,
сканеры,
многофункционал

Скорость печати Стр./мин. Не менее 
35

Не менее 
35

Не менее 
35

Не менее 35 Не менее 35 Не менее 35

ьные устройства. 
Пояснения по

Предельная цена 383 Рублей 132800 132800 132800 132800 132800 132800

требуемой 
продукции: МФУ 
(тип 5)

Количество 
отпечатков в месяц

СтрУмес. Не менее 
80000

Не менее 
80000

Не менее 
80000

Не менее 
80000

Не менее 80000 Не менее 80000

19 31.01.11 Мебель 
металлическая 
для офисов. 
Пояснения по 
закупаемой 
продукции: 
мебель для 
сидения,

материал (металл)
обивочные
материалы

Предель 
ное 

значение 
: кожа 

натурапь 
пая. 

Возможн 
ые

Искусст
венная
кожа.

Возможн
ые

значения

мебельн

Искусств
енная
кожа.

Возможн
ые

значения

Мебельн

Предельное
значение:

ткань.
Возможные
значения:
нетканые

материалы

Предельное 
значение: ткань. 

Возможные 
значения: 
нетканые 

материалы

Предельное 
значение: ткань. 

Возможные 
значения: 
нетканые 

материалы



преимущественно 
с металлическим 
каркасом

значения

искусств
енная
кожа,

мебельн
ый

(искусст
венный)

мех,
искусств

енная
замша

(микроф
ибра),
ткань,

нетканы
е

материал
ы

ый
(искусст
венный)

мех,
искусств

енная
замша

(микроф
ибра),
ткань,

нетканы
е

материал
ы

ый
(искусст
венный)

мех,
искусств

енная
замша

(микроф
ибра),
ткань,

нетканы
е

материал
ы

20 31.01.11 Мебель материал (вид Предел ь Возможн Возможн Возможные Возможные Возможные
деревянная для древесины) ное ые ые значения: значения: значения:
офисов. значение значения значения древесина древесина древесина
Пояснения по : массив : хвойных и хвойных и хвойных и
закупаемой древесин древесин древесин мягколиственн мягколиственны мягколиственных
продукции: ы а а ых пород: х пород: береза, пород: береза,
мебель для "ценных хвойных хвойных береза, лиственница. лиственница,
сидения, " пород и и лиственница, сосна, ель сосна, ель
преимущественно (твердол мягколи мягколи сосна, ель
с деревянным иственн ственны ственны
каркасом ых и х пород: х пород:

тропичес береза, береза,
ких). лиственн лиственн

Возможн ица, ица,
ые сосна, сосна,

значения ель ель

древесин
а



хвойных
и

мягколи 
ственны 
х пород: 
береза, 

лиственн 
ица, 

сосна, 
ель

обивочные Предель Предель Предель Предельное Возможные Возможные
материалы ное ное ное значение: значения: значения:

значение значение значение ткань. нетканые нетканые
: кожа Возможные материалы материалы

натураль искусств искусств значения:
ная. енная енная нетканые

Возможн кожа. кожа. материалы
ые Возможн Возможн

значения ые ые
значения значения

искусств
енная мебельн мебельн
кожа, ый ый

мебельн (искусст (искусст
ый венный) венный)

(искусст мех, мех,
венный) искусств искусств

мех, енная енная
искусств замша замша

енная (микроф (микроф
замша ибра), ибра),

(микроф ткань, ткань,
ибра), нетканы нетканы
ткань, е е

нетканы материал материал
е ы ы

материал
ы



21 17.12.14 Бумага прочая и 
картон для 
графических 
целей. Пояснение 
по требуемой 
продукции: 
бумага для

Количество листов в 
пачке

Штук 500 500 500 500 500 500

Предельная цена 383 Рублей 690 690 690 690 690 690

Марка бумаги Не ниже 
В

Не ниже 
В

Не ниже 
В

Не ниже В Не ниже В Не ниже В

оргтехники
Масса бумаги 
площадью

Граммов 
на метр 

квадратны 
й

> =  80 и 
< 9 0

> =  80 и 
< 9 0

>=  80 и 
< 9 0

>=  80 и < 90 >=  80 и <  90 > =  80 и < 90

Формат А4 А4 А4 А4 А4 А4

22 17.12.14 Бумага прочая и 
картон для 
графических 
целей. Пояснение 
по требуемой 
продукции: 
бумага для

Количество листов в 
пачке

Штук 500 500 500 500 500 500

Предельная цена 383 Рублей 780 780 780 780 780 780

Марка бумаги Не ниже 
А

Не ниже 
А

Не ниже 
А

Не ниже А Не ниже А Не ниже А

оргтехники
Масса бумаги 
площадью

Г раммов 
на метр 

квадратны 
й

> =  80 и 
< 9 0

>=  80 и 
< 9 0

>=  80 и 
<90

> =  80 и <  90 >=  80 и < 90 > =  80 и < 90

Формат А4 А4 А4 А4 А4 А4

23 61.20.11 Услуги
подвижной связи
общего
пользования -
обеспечение
доступа и
поддержка
пользователя.

тарификация услуги 
голосовой связи, 
доступа в 
информационно- 
телекоммуникацион 
ную сеть "Интернет" 
(лимитная/безлимит 
ная)

Лимитна
я/безлим

итная

Лимитна
я/безлим

итная

Лимитна
я/безлим

итная

Лимитная/безл 
им итная

Лимитная/безли 
митная

Лим итная/безлим 
итная



Пояснения по 
требуемым 
услугам: оказание 
услуг подвижной 
радиотелефонной 
связи

объем доступной 
услуги голосовой 
связи (минут), 
доступа в 
информационно- 
телекоммуникацион 
ную сеть "Интернет" 
(Гб)

Лимитна 
я (не 
более 
10000 

минут)/б 
езлимит 

ная 
Лимитна 

я (не 
более 30 
Гб)/безл 
имитная

Лимитна 
я (не 
более 
10000 

минут)/б 
езлимит 

ная 
Лимитна 

я (не 
более 30 
Гб)/безл 
имитная

Лимитна 
я (не 
более 
10000 

минут)/б 
езлимит 

ная 
Лимитна 

я (не 
более 30 
Гб)/безл 
имитная

Лимитная (не 
более 7000 

минут)/безлим 
итная 

Лимитная (не 
более 20 

Гб)/безлимитн 
ая

Лимитная (не 
более 3000 

минут)/безлими 
тная Лимитная 

(не более 15 
Гб)/безлимитная

Лимитная (не 
более 1000 

минут)/безлимитн 
ая

Лимитная (не 
более 10 

Гб)/безлимитная

доступ услуги 
голосовой связи 
(домашний регион, 
территория 
Российской 
Федерации, за 
пределами 
Российской 
Федерации - 
роуминг), доступ в 
информационно- 
телекоммуникацион 
ную сеть "Интернет" 
(Гб)

(да/нет) (да/нет) (да/нет) (да/нет) (да/нет) (да/нет)

предельная цена 383 Рублей Не более 
4000

Не более 
4000

Не более 
2000

Не более 2000 Не более 2000 Не более 1000

24 61.20.30 Услуги по 
передаче данных 
по беспроводным 
телекоммуникаци 
онным сетям. 
Пояснения по 
требуемой услуге:

услуга связи для предельная цена 383 Рублей Не более Не более Не более Не более 2000 Не более 2000 Не более 1000



ноутбуков 4000 4000 2000

услуга связи для
планшетных
компьютеров

предельная цена 383 Рублей Не более 
4000

Не более 
4000

Не более 
2000

Не более 2000 Не более 2000 Не более 1000

25 61.20.42 Услуги по 
широкополосном 
у доступу к 
информационно- 
коммуникационн 
ой сети 
"Интернет" по 
беспроводным 
сетям. Пояснения 
по требуемой 
услуге:

услуга связи для 
ноутбуков

предельная цена 383 Рублей Не более 
4000

Не более 
4000

Не более 
4000

Не более 2000 Не более 2000 Не более 1000

услуга связи для
планшетных
компьютеров

предельная цена 383 Рублей Не более 
4000

Не более 
4000

Не более 
4000

Не более 2000 Не более 2000 Не более 1000

< *>  В соответствии с абзацем третьим пункта 16 Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года N 
926 "Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг)".

< * *>  В соответствии с абзацем пятым пункта 16 Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен, товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года N 
926 "Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг)".



Приложение №2 
риказу Управления 

ми Правительства 
градской области

ь

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительсккзствдиста^в том числе 
качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)7закупаемых 
подведомственными учреждениями Управления делами Правительства Ленинградской области

N
п/п

Код по 
ОКПД

Наименование 
отдельного 

вида товаров, 
работ, услуг

Единица
измерения

Требования к потребительским 
свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержденные 
Правительством Ленинградской 

области

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Управлением делами Правительства 

Ленинградской области

код по 
ОКЕИ

наимено
вание

характеристика значение
характеристики

характеристика значение
характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики 

от утвержденной 
Правительством 
Ленинградской 

области

функциона
льное

назначение

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения 
требований к закупаемым государственными органами Ленинградской области, органами управления территориальными государственными внебюджетными 

фондами Ленинградской области и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области

1 26.30.11 Аппаратура
коммуникацио
иная
передающая с 
приемными 
устройствами. 
Пояснения по

383 Рублей Тип устройства 
(телефон/смартфон 
) поддерживаемые 
стандарты, 
операционная 
система, время 
работы, метод

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей и главной 
группы -  15000, 
ведущей группы 
-  10000.

Тип устройства 
(телефон/смартфон 
) поддерживаемые 
стандарты, 
операционная 
система, время 
работы, метод

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей и главной 
группы -  15000, 
ведущей группы -  
10000,

X X



требуемой
продукции:
телефоны
мобильные

управления 
(сенсорный/кнопоч 
ный), количество 
SIM-карт, наличие 
модулей и 
интерфейсов (Wi­
Fi, Bluetooth, USB, 
GPS), стоимость 
годового владения 
оборудованием 
(включая договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные 
договоры) из 
расчета на одного 
абонента(одну 
единицу трафика) в 
течение всего 
срока службы, 
предельная цена

Должности 
категории 
"Помощники 
(советники)" -  
10000,
"Специалисты" -  
10000,
Обеспечивающие
специалисты",
должности, не
являющимися
государственной
гражданской
службы -  10000.

управления 
(сенсорный/кнопоч 
ный), количество 
SIM-карт, наличие 
модулей и 
интерфейсов (Wi­
Fi, Bluetooth, USB, 
GPS), стоимость 
годового владения 
оборудованием 
(включая договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные 
договоры) из 
расчета на одного 
абонента(одну 
единицу трафика) в 
течение всего 
срока службы, 
предельная цена

Г осударственные 
должности - 15000 
Должности 
категории 
"Помощники 
(советники)" -  
10000,
"Специалисты" — 
10000,
Обеспечивающие 
специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской службы 
-  10000.

2 29.10.21 Средства 
транспортные 
с двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим 
объемом 
цилиндров не 
более 1500 
куб. см, новые

251 Лошади 
ных сил

Мощность
двигателя

Должности 
категории 
«Руко водител и » 
высшей группы -  
Не более 200;

Мощность
двигателя

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы — Не 
более 200,
Г осударственные 
должности < *>  - Не 
более 200;

X X

383 Рублей Предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы -  
Не более 1,5 млн

Предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы -  Не 
более 1,5 млн,
Г осударственные 
должности - Не

X X



более 2,5 млн;

3 29.10.22 Средства 
транспортные 
с двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим 
объемом 
цилиндров 
более 1500 
куб. см, новые

251 Лошади 
ных сил

Мощность
двигателя

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы -  
Не более 200;

Мощность
двигателя

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы -  Не 
более 200;
Г осударственные 
должности - Не 
более 200;

X X

383 Рублей Предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы -  
Не более 1,5 млн

Предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы -  Не 
более 1,5 млн;
Государственные 
должности - Не 
более 2,5 млн;

X X

4 29.10.23 Средства
транспортные
с поршневым
двигателем
внутреннего
сгорания с
воспламенени
ем от сжатия
(дизелем или
полудизелем),
новые

251 Лошади 
ных сил

Мощность
двигателя

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы -  
Не более 200;

Мощность
двигателя

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы — Не 
более 200;
Г осударственные 
должности - Не 
более 200;

X X

383 Рублей Предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы -  
Не более 1,5 млн

Предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы — Не 
более 1,5 млн;
Г осударственные 
должности - Не 
более 2,5 млн;

X X



5 29.10.24 Средства 
автотранспорт 
ные для 
перевозки 
людей прочие

251 Лошади 
ных сил

Мощность
двигателя

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы -  
Не более 200;

Мощность
двигателя

Должности 
категории 
« Ру ководител и» 
высшей группы -  Не 
более 200;
Г осударственные 
должности - Не 
более 200;

X X

383 Рублей Предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы -  
Не более 1,5 млн

Предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы -  Не 
более 1,5 млн;
Г осударственные 
должности - Не 
более 2,5 млн;

X X

6 49.32.12 Услуги по
аренде
легковых
автомобилей
экономкласса
с водителем

251 Лошади 
ных сил

Мощность
двигателя
автомобиля

Должности 
категории 
«Руководители» 
-  не более 200.

Мощность
двигателя
автомобиля

Должности 
категории 
«Руководители» 
-  не более 200.
Г осударственные 
должности - Не 
более 200 млн;

X X



7 26.20.11 Компьютеры
портативные
массой не
более 10 кг,
такие как
ноутбуки,
планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры, в
том числе
совмещающие
функции
мобильного
телефонного
аппарата,
электронные
записные
книжки и
аналогичная
компьютерная
техника.
Пояснения по
требуемой
продукции:
ноутбуки

2553 Г игабай 
т

2553 Г игабай 
т

Размер
оперативной
памяти

Объем накопителя



Должности Размер Должности X X
категории оперативной категории
«Руководители» - памяти «Руководители» - не
не менее 8. менее 8.
Должности Должности
категории категории
«Помошники» «Помошники»
(советники), (советники),
«Специалисты», «Специалисты»,
«Обеспечивающи «Обеспечивающие
е специалисты", специалисты",
должности, не должности, не
являющимися являющимися
государственной государственной
гражданской гражданской
службы»- не службы»- не менее
менее 4. 4.

Должности Объем накопителя Должности X X
категории категории
«Руководители» «Руководители»
высшей и главной высшей и главной
группы - не менее группы - не менее
240. 240.
Должности Должности
категории категории
«Руководители» «Руководители»
ведущей группы ведущей группы -  не
-  не менее 120. менее 120.
Должности Должности
категории категории
«Помошники» «Помошники»
(советники), (советники),
«Специалисты», «Специал исты »,
«Обеспечивающи «Обеспечивающие
е специалисты", специалисты",
должности, не должности, не
являющимися являющимися
государственной государственной
гражданской гражданской



службы»- не 
менее 120.

службы»- не менее 
120.

Тип накопителя Все категории 
должностей - SSD

Тип накопителя Все категории 
должностей - SSD

X X

383 Рублей Предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» - 
100000; 
Должности 
категории 
«Помощники» 
(советники), 
«Специалисты», 
«Обеспечивающи 
е специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы» - 80000

Предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» - 
100000; 
Должности 
категории 
«Помощники» 
(советники),
«С пециал исты », 
«Обеспечивающие 
специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы» - 80000

X X

8 26.20.11 Компьютеры
портативные
массой не
более 10 кг,
такие как
ноутбуки,
планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры, в
том числе
совмещающие
функции
мобильного
телефонного
аппарата,

Размер и тип 
экрана

Все категории 
должностей - IPS

Размер и тип 
экрана

Все категории 
должностей - IPS

X X

2553 Г игабай 
т

Объем встроенной 
памяти

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей и главной 
группы - не менее 
128.
Должности 
категории 
«Руководители» 
ведущей группы 
— не менее 64; 
Должности 
категории 
«Помощники»

Объем встроенной 
памяти

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей и главной 
группы - не менее 
128.
Должности 
категории 
«Руководители» 
ведущей группы -  не 
менее 64;
Должности
категории
«Помощники»

X X



электронные
записные
книжки и
аналогичная
компьютерная
техника.
Пояснения по
требуемой
продукции:
планшетные
компьютеры

Час Время работы

Гигабай
т

Объем
оперативной
памяти

(советники), 
«Специалисты», 
«Обеспечивающи 
е специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы» - не 
менее 32

Должности 
категории 
«Руководители» - 
8 ;
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающи
е специалисты",
должности, не
являющимися
государственной
гражданской
службы» - 6.

Должности 
категории 
«Руководители» - 
4;
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающи

Время работы

Объем
оперативной
памяти

(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающие
специалисты",
должности, не
являющимися
государственной
гражданской
службы» - не менее
32

Должности
категории
«Руководители»- 8;
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающие
специалисты",
должности, не
являющимися
государственной
гражданской
службы» - 6.

Должности
категории
«Руководители»- 4;
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающие
специалисты",

X

X



е специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы» - 3.

должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы» - 3.

383 Рублей Предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» - 
60000;
Должности 
категории 
«Помощники» 
(советники), 
«Специалисты», 
«Обеспеч ивающи 
е специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы» - 50000.

Предельная цена Должности 
категории 
«Руководители»- 
60000;
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающие
специалисты",
должности, не
являющимися
государственной
гражданской
службы» - 50000.

X X

9 26.20.15 Машины
вычислительн
ые
электронные 
цифровые 
прочие, 
содержащие 
или не

Тип Все категории 
должностей - 
Моноблок

Тип Все категории 
должностей - 
Моноблок

X X

383 Рублей Предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» - 
105400;

Предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» - 
105400;

содержащие в 
одном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для

Дюймов Размер экрана - 
диагональ

Должности 
категории 
«Руководители» - 
не менее 27; 
Должности

Размер экрана - 
диагоначь

Должности
категории
«Руководители» - не 
менее 27; 
Должности

X X



автоматическо
й обработки
данных:
запоминающи
е устройства,
устройства
ввода.
устройства
вывода.
Пояснения по
требуемой
продукции:
моноблоки

Г игагерц

Количество ядер 
процессора

Частота ядер 
процессора

категории 
«Помощники» 
(советники), 
«Специалисты», 
«Обеспечивающи 
е специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы» - не 
менее 23.

Должности
категории
«Руководители» -
не менее 4;
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающи
е специалисты",
должности, не
являющимися
государственной
гражданской
службы» - не
менее 2.

Должности
категории
«Руководители» -
не менее 2,4;
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,

Количество ядер 
процессора

Частота ядер 
процессора

категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающие
специалисты",
должности, не
являющимися
государственной
гражданской
службы» - не менее
23.

Должности
категории
«Руководители» - не 
менее 4;
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающие
специалисты",
должности, не
являющимися
государственной
гражданской
службы» - не менее
2 .

X X

Должности
категории
«Руководители» - не
менее 2,4;
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,

X



«Обеспечивающи 
е специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы» - не 
менее 2,2.

«Обеспечивающие 
специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы» - не менее 
2,2.

2553 Г игабай 
т

Размер
оперативной
памяти

Все категории 
должностей -  не 
менее 8

Размер
оперативной
памяти

Все категории 
должностей -  не 
менее 8

X X

2553 Г игабай 
т

Объем накопителя Должности 
категории 
«Руководители»- 
SSD  не менее 
240/HDD не 
менее 1000; 
Должности 
категории 
«Помощники» 
(советники), 
«Специалисты», 
«Обеспечивающи 
е специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государстве н ной 
гражданской 
службы» - SSD не 
менее 120/HDD 
не менее 500

Объем накопителя Должности 
категории 
«Руководители» - 
SSD не менее 
240/HDD не менее 
1000;
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающие
специалисты",
должности, не
являющимися
государственной
гражданской
службы» - SSD не
менее 120/HDDHe
менее 500

X X

Тип накопителя Все категории 
должностей - 
SSD/SSD +  HDD

Тип накопителя Все категории 
должностей - 
SSD/SSD +  HDD

X X



Тип видеоадаптера Все категории 
должностей - 
Дискретный/инте 
грированный

Тип видеоадаптера Все категории 
должностей - 
Дискретный/интегри 
рованный

X X

10 26.20.15 Машины
вычислительн
ые
электронные 
цифровые 
прочие, 
содержащие 
или не
содержащие в
одном корпусе
одно или два
из следующих
устройств для
автоматическо
й обработки
данных:
запоминающи
е устройства,
устройства
ввода,
устройства
вывода.
Пояснения по
требуемой
продукции:
системный
блок

Тип Все категории 
должностей - 
Системный блок

Тип Все категории 
должностей - 
Системный блок

X X

2553 Г игабай 
т

Размер
оперативной
памяти

Должности 
категории 
«Руководители» - 
не менее 8; 
Должности 
категории 
«Помощники» 
(советники), 
«Специалисты », 
«Обеспечивающи 
е специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы» - не 
менее 4

Размер
оперативной
памяти

Должности
категории
«Руководители» - не 
менее 8;
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающие
специалисты",
должности, не
являющимися
государствен ной
гражданской
службы» - не менее
4

X X

2553 Г игабай 
т

Объем накопителя Должности 
категории 
« Руко водител и »- 
SSD  не менее 240 
HDD не менее 
1000;
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающи
е специалисты",

Объем накопителя Должности
категории
«Руководители»-
SSD не менее 240
HDD не менее 1000;
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающие
специалисты",
должности, не

X X



должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы» - SSD  не 
менее 120 HDD 
не менее 500;

являющимися 
государственной 
гражданской 
службы» - SSD не 
менее 120 HDD не 
менее 500;

Тип накопителя Все категории 
должностей - SSD 
/SSD +  HDD

Тип накопителя Все категории 
должностей - SSD 
/SSD + HDD

X X

383 Рублей Предельная цена Все категории 
должностей — 
122000

Предельная цена Все категории 
должностей -  122000

Тип видеоадаптера Все категории 
должностей — 
Интегрированный 
/Дискретный

Тип видеоадаптера Все категории 
должностей -  
Интегрированный/ 
Дискретный

X X

Операционная
система

Все категории 
должностей - 
Наличие

Операционная
система

Все категории 
должностей - 
Наличие

X X

11 26.20.17 Мониторы и
проекторы,
преимуществе

Дюймов Диагональ экрана Все категории 
должностей - Не 
менее 23

Диагональ экрана Все категории 
должностей - Не 
менее 23

X X

нно
используемые 
в системах 
автоматическо 
й обработки 
данных. 
Пояснения по 
требуемой

Точек на 
дюйм

Разрешение экрана 
при частоте 60 Гц

Все категории 
должностей - Не 
менее 1920 х 1080

Разрешение экрана 
при частоте 60 Гц

Все категории 
должностей - Не 
менее 1920 х 1080

X X

383 Рублей Предельная цена Все категории 
должностей - 
29000

Предельная цена Все категории 
должностей -29000

продукции: 
мониторы (тип
D

Коэффициент
контрастности

Все категории 
должностей - Не 
менее 1000:1

Коэффициент
контрастности

Все категории 
должностей - Не 
менее 1000:1

X X



353 мс Время отклика Все категории 
должностей - Не 
более 6

Время отклика Все категории 
должностей - Не 
более 6

X X

12 26.20.17 Мониторы и 
проекторы, 
преимуществе 
нно
используемые 
в системах 
автоматическо 
й обработки 
данных. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
мониторы (тип 
2)

Дюймов Диагональ экрана Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы - 
Не менее 15 
Не более 17

Диагональ экрана Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы - Не 
менее 15 
Не более 17

X X

Точек на 
дюйм

Разрешение экрана 
при частоте 60 Гц

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы - 
Не менее 1024 х 
768

Разрешение экрана 
при частоте 60 Гц

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы - Не 
менее 1024 х 768

X X

Коэффициент
контрастности

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы - 
Не менее 500:1

Коэффициент
контрастности

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы - Не 
менее 500:1

X X

353 мс Время отклика Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы - 
Не более 8

Время отклика Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы - Не 
более 8

X X

13 26.20.17 Мониторы и 
проекторы, 
преимуществе 
нно
используемые 
в системах 
автоматическо 
й обработки

Диагональ экрана Все категории 
должностей - Не 

менее 25 
Не более 28

Диагональ экрана Все категории 
должностей - Не 

менее 25 
Не более 28

X X

Точек на 
дюйм

Разрешение экрана 
при частоте 60 Гц

Все категории 
должностей - Не 
менее 2560 х 1440

Разрешение экрана 
при частоте 60 Гц

Все категории 
должностей - Не 
менее 2560 х 1440

X X

данных. 
Пояснения по Коэффициент

контрастности
Все категории 
должностей -

Коэффициент
контрастности

Все категории 
должностей - 1000:1

X X



требуемой 
продукции: 
мониторы (тип
3)

1000:1

353 мс Время отклика Все категории 
должностей - Не 
более 4

Время отклика Все категории 
должностей - Не 
более 4

X X

14 26.20.16 Устройства 
ввода или 
вывода 
данных, 
содержащие 
или не
содержащие в
одном корпусе
запоминающи
е устройства.
Пояснения по
требуемой
продукции:
принтеры,
сканеры,
многофункцио
нальные
устройства.
Пояснения по
требуемой
продукции:
МФУ (тип 1)

Тип устройства Все категории 
должностей - 
Принтер/копир/ск 
анер

Тип устройства Все категории 
должностей - 
Принтер/копир/скан 
ер

X X

Технология печати Все категории 
должностей - 
Лазерная/светоди 
одная

Технология печати Все категории 
должностей - 
Лазерная/светодиодн 
ая

X X

Формат печати Все категории 
должностей - А4

Формат печати Все категории 
должностей - А4

X X

Цветность печати Все категории 
должностей - 
Монохромная

Цветность печати Все категории 
должностей - 
Монохромная

X X

Стр./мин Скорость печати Все категории 
должностей - Не 
менее 30

Скорость печати Все категории 
должностей - Не 
менее 30

X X

383 Рублей Предельная цена Все категории 
должностей - 
70000

Предельная цена Все категории 
должностей - 70000

Стр./мес Количество 
отпечатков в месяц

Все категории 
должностей - 
30000

Количество 
отпечатков в месяц

Все категории 
должностей - 30000

X X

15 26.20.16 Устройства 
ввода или 
вывода 
данных,

Тип устройства Все категории 
должностей - 
Принтер/копир/ск 
анер

Тип устройства Все категории 
должностей - 
Принтер/копир/скан 
ер

X X



содержащие 
или не
содержащие в 
одном корпусе

Технология печати Все категории 
должностей - 
Лазерная/светоди 
одная

Технология печати Все категории 
должностей - 
Лазерная/светодиодн 
ая

X X

ззпоминэющи
е устройства.
Пояснения по
требуемой
продукции:
принтеры,
сканеры,

Формат печати Все категории 
должностей - АЗ

Формат печати Все категории 
должностей - АЗ

X X

Цветность печати Все категории 
должностей - 
Цветная

Цветность печати Все категории 
должностей - 
Цветная

X X

многофункцио 
нальные 
устройства. 
Пояснения по

Стр./мин Скорость печати Все категории 
должностей - Не 
менее 30

Скорость печати Все категории 
должностей - Не 
менее 30

X X

требуемой 
продукции: 
МФУ (тип 2)

383 Рублей Предельная цена Все категории 
должностей - 
600000

Предельная цена Все категории 
должностей - 600000

Стр./мес Количество 
отпечатков в месяц

Все категории 
должностей - Не 
менее 80000

Количество 
отпечатков в месяц

Все категории 
должностей - Не 
менее 80000

X X

16 26.20.16 Устройства 
ввода или 
вывода 
данных,

Тип устройства Все категории 
должностей - 
Принтер/копир/ск 
анер

Тип устройства Все категории 
должностей - 
Принтер/копир/скан 
ер

X X

содержащие 
или не
содержащие в 
одном корпусе 
запоминающи

Технология печати Все категории 
должностей - 
Лазерная/светоди 
одная

Технология печати Все категории 
должностей - 
Лазерная/светодиодн 
ая

X X

е устройства. 
Пояснения по 
требуемой

Формат печати Все категории 
должностей - А4

Формат печати Все категории 
должностей - А4

X X

продукции:
принтеры,
сканеры,

Цветность печати Все категории 
должностей - 
Монохромная

Цветность печати Все категории 
должностей - 
Монохромная

X X



многофункцио
нальные
устройства.
Пояснения по
требуемой
продукции:
МФУ (тип 3)

Стр./мин Скорость печати Все категории 
должностей - Не 
менее 45

Скорость печати Все категории 
должностей - Не 
менее 45

X X

383 Рублей Предельная цена Все категории 
должностей - 
104000

Предельная цена Все категории 
должностей - 104000

Стр./мес Количество 
отпечатков в месяц

Все категории 
должностей - Не 
менее 100000

Количество 
отпечатков в месяц

Все категории 
должностей - Не 
менее 100000

X X

17 26.20.16 Устройства 
ввода или 
вывода 
данных,

Тип устройства Все категории 
должностей - 
Принтер/копир/ск 
анер

Тип устройства Все категории 
должностей - 
Принтер/копир/скан 
ер

X X

содержащие 
или не
содержащие в 
одном корпусе 
запоминающи

Технология печати Все категории 
должностей - 
Лазерная/светоди 
одная

Технология печати Все категории 
должностей - 
Лазерная/светодиодн 
ая

X X

е устройства. 
Пояснения по 
требуемой

Формат печати Все категории 
должностей - АЗ

Формат печати Все категории 
должностей - АЗ

X X

продукции:
принтеры,
сканеры,
многофункцио

Цветность печати Все категории 
должностей - 
Монохромная

Цветность печати Все категории 
должностей - 
Монохромная

X X

нальные 
устройства. 
Пояснения по 
требуемой

Стр./мин Скорость печати Все категории 
должностей - Не 
менее 35

Скорость печати Все категории 
должностей - Не 
менее 35

X X

продукции: 
М ФУ (тип 4)

383 Рублей Предельная цена Все категории 
должностей - 
455000

Предельная цена Все категории 
должностей - 455000



Стр./мес Количество 
отпечатков в месяц

Все категории 
должностей - Не 
менее 120000

Количество 
отпечатков в месяц

Все категории 
должностей - Не 
менее 120000

X X

18 26.20.16 Устройства 
ввода или 
вывода 
данных, 
содержащие 
или не
содержащие в
одном корпусе
запоминающи
е устройства.
Пояснения по
требуемой
продукции:
принтеры,
сканеры,
многофункцио
нальные
устройства.
Пояснения по
требуемой
продукции:
М ФУ (тип 5)

Тип устройства Все категории 
должностей - 
Принтер/копир/ск 
анер

Тип устройства Все категории 
должностей - 
Принтер/копир/скан 
ер

X X

Технология печати Все категории 
должностей - 
Лазерная/светоди 
одная

Технология печати Все категории 
должностей - 
Лазерная/светодиодн 
ая

X X

Формат печати Все категории 
должностей - А4

Формат печати Все категории 
должностей - А4

X X

Цветность печати Все категории 
должностей - 
Цветная

Цветность печати Все категории 
должностей - 
Цветная

X X

Стр./мин Скорость печати Все категории 
должностей - Не 
менее 35

Скорость печати Все категории 
должностей - Не 
менее 35

X X

383 Рублей Предельная цена Все категории 
должностей - 
132800

Предельная цена Все категории 
должностей - 132800

Стр./мес Количество 
отпечатков в месяц

Все категории 
должностей - Не 
менее 80000

Количество 
отпечатков в месяц

Все категории 
должностей - Не 
менее 80000

X X

19 31.01.11 Мебель 
металлическая 
для офисов. 
Пояснения по 
закупаемой 
продукции:

материал (металл)
обивочные
материалы

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы - 
Предельное 
значение: кожа

материал (металл)
обивочные
материалы

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы, 
государственные 
должности -

X X



мебель для 
сидения, 
преимуществе 
нно с
металлически 
м каркасом



натуральная.
Возможные
значения:
искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)
мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы.
Должности
категории
«Руководители»
главной и
ведущей группы -
Искусственная
кожа. Возможные
значения:
мебельный
(искусственный)
мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы.
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающи
е специалисты",
должности, не
являющимися
государстве н ной
гражданской
службы» -

Предельное 
значение: кожа 
натуральная. 
Возможные 
значения:
искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственный) 
мех, искусственная 
замша
(микрофибра), ткань, 
нетканые 
материалы. 
Должности 
категории 
«Руководители» 
главной и ведущей 
группы -
Искусственная кожа.
Возможные
значения:
мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша
(микрофибра), ткань,
нетканые
материалы.
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающие
специалисты",
должности, не
являющимися
государственной
гражданской
службы» -



Предельное
значение:ткань.
Возможные
значения:
нетканые
материалы

Предельное 
значение: ткань. 
Возможные 
значения: нетканые 
материалы

20 31.01.1 1 Мебель 
деревянная 
для офисов. 
Пояснения по 
закупаемой 
продукции: 
мебель для 
сидения, 
преимуществе 
нно с
деревянным
каркасом

материал (вид 
древесины)

Должности
категории
«Руководители»
высшей группы -
Предельное
значение: массив
древесины
"ценных" пород
(твердолиственны
х и тропических).
Возможные
значения:
древесина
хвойных и
мягколиственных
пород: береза,
лиственница,
сосна, ель.
Должности
категории
«Руководители»
главной и
ведущей группы -
Возможные
значения:
древесина
хвойных и
мягколиственных
пород: береза,
лиственница,
сосна, ель.
Должности
категории

материал (вид 
древесины)

Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей группы, 
государственные 
должности - 
Предельное 
значение: массив 
древесины "ценных" 
пород
(твердолиственных и 
тропических). 
Возможные 
значения: древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, 
ель.
Должности 
категории 
«Руководители» 
главной и ведущей 
группы - Возможные 
значения: древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, 
ель.
Должности
категории
«Помощники»

X X



«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающи
е специалисты",
должности, не
являющимися
государственной
гражданской
службы» -
Возможные
значения:
древесина
хвойных и
мягколиственных
пород: береза,
лиственница,
сосна, ель

(советники), 
«Специалисты», 
«Обеспечивающие 
специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государствен ной 
гражданской 
службы» - 
Возможные 
значения: древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, 
ель

ооивочные
материалы

Должности
категории
«Руководители»
высшей группы -
Предельное
значение: кожа
натуральная.
Возможные
значения:
искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)
мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы.
Должности
категории
«Руководители»

обивочные
материалы

Должности
категории
«Руководители»
высшей группы,
государственные
должности -
Предельное
значение: кожа
натуральная.
Возможные
значения:
искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственный) 
мех, искусственная 
замша
(микрофибра), ткань,
нетканые
материалы.
Должности
категории

X



главной и
ведущей группы -
Предельное
значение:
искусственная
кожа. Возможные
значения:
мебельный
(искусственный)
мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы.
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающи
е специалисты",
должности, не
являющимися
государственной
гражданской
службы» -
Возможные
значения:
нетканые
материалы

«Руководители» 
главной и ведущей 
группы - Предельное 
значение:
искусственная кожа.
Возможные
значения:
мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша
(микрофибра), ткань,
нетканые
материалы.
Должности
категории
«Помощники»
(советники),
«Специалисты»,
«Обеспечивающие
специалисты",
должности, не
являющимися
государственной
гражданской
службы» -
Возможные
значения: нетканые
материалы

21 17.12.14 Бумага прочая 
и картон для 
графических 
целей.
Пояснение по
требуемой
продукции:

Штук Количество листов 
в пачке

Все категории 
должностей -500

Количество листов 
в пачке

Все категории 
должностей -500

X X

383 Рублей Предельная цена Все категории 
должностей - 690

Предельная цена Все категории 
должностей - 690

Марка бумаги Все категории 
должностей - Не

Марка бумаги Все категории 
должностей - Не

X X



бумага для ниже В ниже В
upi 1ех.ники

Граммов 
на метр 

квадратн 
ый

Масса бумаги 
площадью

Все категории 
должностей ->= 
80 и < 90

Масса бумаги 
площадью

Все категории 
должностей ->= 80 и 
< 9 0

X X

Формат Все категории 
должностей - А4

Формат Все категории 
должностей - А4

X н

22 17.12.14 Бумага прочая 
и картон для 
графических 
целей.
Пояснение по 
требуемой 
продукции: 
бумага для 
оргтехники

Штук Количество листов 
в пачке

Все категории 
должностей - 500

Количество листов 
в пачке

Все категории 
должностей - 500

X X

383 Рублей Предельная цена Все категории 
должностей - 780

Предельная цена Все категории 
должностей - 780

Марка бумаги Все категории 
должностей - Не 
ниже А

Марка бумаги Все категории 
должностей - Не 
ниже А

X X

Граммов 
на метр 

квадратн 
ый

Масса бумаги 
площадью

Все категории 
должностей - > =  
80 и <  90

Масса бумаги 
площадью

Все категории 
должностей - >= 80 и 
< 9 0

X X

Формат Все категории 
должностей - А4

Формат Все категории 
должностей - А4

X X

23 61.20.11 Услуги 
подвижной 
связи общего 
пользования - 
обеспечение 
доступа и 
поддержка 
пользователя. 
Пояснения по 
требуемым

тарификация 
услуги голосовой 
связи, доступа в 
информационно- 
телекоммуникацио 
иную сеть 
"Интернет" 
(лимитная/безлими 
тная)

Все категории 
должностей - 
Лимитная/безлим 
итная

тарификация 
услуги голосовой 
связи, доступа в 
информационно- 
телекоммуникацио 
иную сеть 
"Интернет"
(л имитная/безл ими 
тная)

Все категории 
должностей - 
Лим итная/безл им итн 
ая

X X

объем доступной Должности объем доступной Должности X X



услугам: 
оказание услуг 
подвижной 
радиотелефон 
ной связи

услуги голосовой 
связи (минут), 
доступа в 
информационно- 
телекоммуникацио 
нную сеть 
"Интернет" (Гб)



категории 
«Руководители» - 
Лимитная (не 
более 10000 
м и нут)/безл и митн 
ая
Лимитная (не 
более 30
Гб)/безлимитная.
Должности
категории
«Помошники»
(советники)-
Лимитная (не
более 7000
минут)/безлимитн
ая
Лимитная (не 
более 20 
Гб)/безлимитная 
,«Специалисты» - 
Лимитная (не 
более 3000 
минут)/безлимитн 
ая Лимитная (не 
более 15
Гб)/безлимитная; 
«Обеспечивающи 
е специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы »- 
Лимитная (не 
более 1000 
минут)/безлимитн 
ая
Лимитная (не 
более 10

категории 
«Руководители» - 
Лимитная(не более 
10000
м и нут)/безл им итная 
Лимитная (не более 
30 Гб)/безлимитная. 
Должности 
категории 
«Помошники» 
(советники)- 
Лимитная (не более 
7000
минут)/безлимитная 
Лимитная (не более 
20 Гб)/безлимитная 
,«Специалисты» - 
Лимитная (не более 
3000
минут)/безлимитная 
Лимитная (не более 
15 Гб)/безлимитная, 
«Обеспечивающие 
специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы»- Лимитная 
(не более 1000 
минут)/безлимитная 
Лимитная (не более 
10 Гб)/безлимитная

услуги голосовой 
связи (минут), 
доступа в 
информационно- 
телекоммуникацио 
нную сеть 
"Интернет" (Гб)



Гб)/безлимитная

доступ услуги 
голосовой связи 
(домашний регион, 
территория 
Российской 
Федерации, за 
пределами 
Российской 
Федерации - 
роуминг), доступ в 
информационно- 
телеком му ни кацио 
нную сеть 
"Интернет" (Гб)

Все категории 
должностей - 
(да/нет)

Все категории 
должностей - 
(да/нет)

X X

383 Рублей предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» - 
не более 4000; 
Должности 
категории 
«Помошники» 
(советники)и 
«Специалисты» - 
не более 2000. 
Должности 
категории 
«Обеспечивающи 
е специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы»- не 
более 1000

предельная цена Должности 
категории 
«Руководители», 
государственные 
должности - не 
более 4000; 
Должности 
категории 
«Помошники» 
(советники) и 
«Специалисты» - не 
более 2000. 
«Обеспечивающие 
специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы»- не более 
1000

X X

24 61.20.30 Услуги по X X



передаче
данных по
беспроводным
телекоммуник
ационным
сетям.
Пояснения по
требуемой
услуге:

услуга связи 
для ноутбуков

383 Рублей предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей и главной 
группы -  не более 
4000, ведущей 
группы — не более 
2000.
Должности 
категории 
«Помощники» 
(советники) и 
«Специалисты» - 
не более 2000. 
Должности 
категории 
«Обеспечивающи 
е специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы»- не 
более 1000

предельная цена Должности 
категории 
«Руководители» 
высшей и главной 
группы,
государственн ые 
должности -  не 
более 4000, ведущей 
группы -  не более 
2000.
Должности 
категории 
«Помощники» 
(советники)и 
«Специалисты» - не 
более 2000. 
Должности 
категории 
«Обеспечивающие 
специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы»- не более 
1000

X X

услуга связи 
для
планшетных

383 Рублей предельная цена Должности 
категории 
«Руководител и »

предельная цена Должности
категории
«Руководители»

X X



компьютеров высшей и главной 
группы -  не более 
4000, ведущей 
группы -  не более 
2000.
Должности 
категории 
«Помощники» 
(советники) и 
«Специалисты» - 
не более 2000. 
Должности 
категории 
«Обеспечивающи 
е специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы»- не 
более 1000

высшей и главной 
группы,
государственн ы е 
должности -  не 
более 4000, ведущей 
группы -  не более 
2000.
Должности 
категории 
«Помощники» 
(советники) и 
«Специалисты» - не 
более 2000. 
Должности 
категории 
«Обеспечивающие 
специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы»- не более 
1000

25 61.20.42 Услуги по 
широкополосн 
ому доступу к 
информацион 
но-
коммуникацио 
иной сети 
"Интернет" по 
беспроводным 
сетям.
Пояснения по
требуемой
услуге:

X X

услуга связи 
для ноутбуков

383 Рублей предельная цена Должности
категории

предельная цена Должности
категории

X X



«Руководители» - 
не более 4000. 
Должности 
категории 
«Помошники» 
(советники)и 
«Специалисты» - 
не более 2000. 
Должности 
категории 
«Обеспечивающи 
е специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы»- не 
более 1000

«Руководители», 
государствен н ы е 
должности -не более 
4000.
Должности 
категории 
«Помошники» 
(советники)и 
«Специалисты» - не 
более 2000. 
Должности 
категории 
«Обеспечивающие 
специалисты", 
должности, не 
являющимися 
государственной 
гражданской 
службы»- не более 
1000

услуга связи
ДЛЯ

планшетных
компьютеров

383 Рублей предельная цена Должности
категории
«Руководители»-
не более 4000.
Должности
категории
«Помошники»
(советники)и
«Специалисты» -
не более 2000.
Должности
категории
«Обеспечивающи
е специалисты",
должности, не
являющимися
государственной
гражданской
службы»- не

предельная цена Должности
категории
« Ру ко вод ител и»,
государственные
должности -не более
4000. Должности
категории
«Помошники»
(советники)и
«Специалисты» - не
более 2000.
Должности
категории
«Обеспечивающие
специалисты",
должности, не
являющимися
государственной
гражданской

X X



более 1000 службы»- не более 
1000

< *>  В соответствии с абзацем вторым пункта 16 Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года N 
926 "Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг)".


